As 14:31:01 horas do dia 04 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregéo eletrénico que tem como objeto: REGISTRO DE PREGCOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO DE COMBUSTIVEL PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, VISANDO TENDER AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE

ENSINO NO MUNICIPIO DE MELGAGO.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em

MUNICIPIO DE MELGACO/PA
ATA DE REALIZACAO DO PREGAO

ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N° 012/2024

PROCESSO LICITATORIO PE-
012/2024-SELIC/PMM

seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

M LIMA COMBUSTIVEL LTDA

POSTO JESUS POR NOS LTDA

Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

CNPJ

46.157.658/0001-02

40.682.856/0001-09

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

Enquadramento

Microempresa
Microempresa

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor
21687 M LIMA COMBUSTIVEL LTDA

42747 POSTO JESUS POR NOS LTDA

Lances do Item 1
Fornecedor

M LIMA COMBUSTIVEL LTDA
POSTO JESUS POR NOS LTDA
M LIMA COMBUSTIVEL LTDA
M LIMA COMBUSTIVEL LTDA

M LIMA COMBUSTIVEL LTDA

CNPJ Marca
46157658000102 IPIRANGA
40682856000109 IPIRANGA

CNPJ

46.157.658/0001-02

40.682.856/0001-09

46.157.658/0001-02

46.157.658/0001-02

46.157.658/0001-02

Valor Lance R$

R$ 7,63

R$ 7,63

R$ 7,60

R$ 7,55

R$ 7,53

Modelo Proposta R$ ~ Situagao Motivo
Litro R$ 7,63 -
LITRO R$ 7,63 -
Data/Hora Tipo
24/06/2024 16:04:19 Classificado
02/07/2024 15:45:29 Classificado
04/07/2024 14:33:20 Manual
04/07/2024 14:33:41 Manual

04/07/2024 14:44:51

Negociacao



Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

04/07/2024
14:31:49

04/07/2024
14:33:03

04/07/2024
14:43:05

04/07/2024
14:43:41

04/07/2024
14:44:51

04/07/2024
14:53:41

04/07/2024
14:54:10

04/07/2024
14:54:24

04/07/2024
15:04:26

08/07/2024
17:13:28

08/07/2024
17:13:44

08/07/2024
17:23:46

08/07/2024
17:59:10

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Como ndo houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogagao automatica.

O ITEM 1 estd em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

ITEM 1 negociado no valor de R$ 7,53 pelo fornecedor ID: 21687 - Data Prop.: 24/06/2024 16:04:19

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$7,53.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragado, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagcdo de intengdo de Recurso/Reconsideragdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Srs. licitantes, ap6s a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL
LTDA -46.157.658/0001-02 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideracao, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagcdo de intengdo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: Agradego, em nome da Administracdo municipal, a participacdo de todos no presente
certame, bem como pelo elevado nivel de profissionalismo de todos na condugéo e desenvolvimento deste Pregado. O processo segue
para Adjudicacéo, posteriormente para homologacgé&o pela autoridade competente. Mais uma vez agradego a compreenséo de todos..



Classificagao Final do Item 1

Posicao
10

20

Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
M LIMA COMBUSTIVEL LTDA 46.157.658/0001-02 R$ 7,53
POSTO JESUS POR NOS LTDA 40.682.856/0001-09 R$ 7,63

Mensagens Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

04/07/2024
14:31:01

04/07/2024
14:31:26

04/07/2024
14:32:23

04/07/2024
14:33:03

04/07/2024
15:08:39

05/07/2024
09:11:46

05/07/2024
09:13:26

05/07/2024
09:15:07

05/07/2024
09:15:38

05/07/2024
09:43:06

05/07/2024
09:43:25

05/07/2024
11:15:01

05/07/2024
11:15:01

05/07/2024
12:33:23

05/07/2024
14:48:07

Mensagem

Boa tarde caros licitantes.

Sejam todos bem vindos a sess&o do Preg&o Eletrdnico n° PE-012/2024-SELIC/PMM que tem como Objeto: AQUISICAO DE
COMBUSTIVEL PARA O TRANSPORTE ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO NO

MUNICIPIO DE MELGAGO.

Pedimos a todos que tenhamos responsabilidade na apresentagéo de suas propostas, pois se tratam de equipamentos e de logistica para
entrega dos mesmos, para que nao sejam penalizados por ndo cumprimento dos compromissos assumidos.

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 14:33:03
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 012/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Senhores Licitantes, vamos suspender a sessao publica devido estarmos com outro processo licitatério, sendo assim

retornaremos com a referida sess&o no prazo e horario informado via plataforma eletrénica do Licitanet. Desde ja agradecemos a
compreensao de todos.. AREABERTURA sera no dia 05/07/2024 09:00 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 012/2024 foi REABERTO, para continuagdo do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Bom dia senhores, vamos dar continuidade com a sessé&o publica.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 05/07/2024 09:14:00hs até o dia 05/07/2024 11:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

M LIMA COMBUSTIVEL LTDA.

O prazo para envio dos documentos habilitatorios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 05/07/2024 09:15:00hs até o dia 05/07/2024 11:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

M LIMA COMBUSTIVEL LTDA.

O fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA acabou de ENVIAR propostas_e_declaracoes_1720183386.rar no proposta final.

O fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA acabou de ENVIAR pe_0122024_selicpomm_documentos_de_habilitacao_1720183404.rar
no habilitanet.

O prazo para o fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA enviar a proposta final estéd encerrado.

O prazo para o fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA enviar os documentos habilitatérios e/ou complementares esta encerrado.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°® 012/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: Senhores Licitantes vamos suspender a sessao publica devido o horario de almogo, retornaremos conforme prazo estipulado pela
plataforma do Licitanet.. AREABERTURA sera no dia 05/07/2024 14:30 (horario de Brasilia), para continuagéo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 012/2024 foi REABERTO, para continuagao do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.



Usuario

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Data/Hora

05/07/2024
14:49:03

08/07/2024
14:04:06

08/07/2024
14:04:50

08/07/2024
14:13:09

08/07/2024
14:14:10

08/07/2024
14:17:25

08/07/2024
16:15:01

Mensagem

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 012/2024 foi SUSPENSO.

Motivo: Senhores Licitantes, terminado o prazo para envio das propostas juntamente com os documentos de habilitagéo, estamos
suspendendo a sessdo publica para analise dos documentos enviados, sendo assim retornaremos conforme data estipulada via
plataforma eletronica do Licitanet. Desde ja agradecemos a compreenséo de todos.. AREABERTURA sera no dia 08/07/2024 14:00
(horario de Brasilia), para continuagdo do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 012/2024 foi REABERTO, para continuagao do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Boa tarde senhores licitantes estamos de volta com a sesséo publica.

Ap6s analise minuciosa nos documentos apresentados pela licitante de melhor prego, detectamos que a sua CERTIDAO DE
HABILITACAO PROFISSIONAL, CERTIDAO NEGATIVA PROFISSIONAL, apresentadas ndo sdo do mesmo profissional que assinou o
balango e que sua CERTIDAO DE DEBITOS DE NATUREZA FEDERAL est4 a poucos dias do vencimento, sendo assim solicitamos junto
a licitante que nos envie os documentos atualizados, para que possamos prossegui com as demais fases do processo licitatério dentro do
prazo estipulado pelo pregoeiro.

O prazo para envio dos documentos habilitatérios e/ou complementares, estara disponivel através do médulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 08/07/2024 14:13:00hs até o dia 08/07/2024 16:15:00hs para o(s) fornecedor(es):

M LIMA COMBUSTIVEL LTDA.

O fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA acabou de ENVIAR
pe_0122024_selic_semed_documentos_complementares_1720459045.rar no habilitanet.

O prazo para o fornecedor M LIMA COMBUSTIVEL LTDA enviar os documentos habilitatorios e/ou complementares esta encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 17:59:10 horas do dia 08 de Julho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

ROSINALDO Assinado de forma digital
por ROSINALDO DUARTE Assinado de forma digital
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Pregoeiro(a) Oficial
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PACHECO DELCICLEY PACHECO
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MIGUEL LIMA DE ASEVEDO
Equipe de Apoio

Autenticagado: 194C529B7E506816B10E94A98F 1E92AF
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